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”Krølle” nåede næsten at blive 82 år, men døde af en kraftig lungeinfektion den 28.januar: 

Han bliv bisat torsdag den 3.februar, og vi ærede hans minde, ved at sætte vingerne i kors. 

Krølles borgerlige navn var Erik Nielsen. Han kom ind i møllelauget i november 2016, hvor han allerede 

fra første færd blev en trofast del af frivilliggruppen ved Højsager Mølle.  

I perioden 2018 til 2023 indgik Krølle i laugets bestyrelse hvor han deltog i alle møder. 

Først i efteråret 2023 måtte han opgive at tage turen fra Helsingør pga. helbredet, og siden hørte vi 

sjældent fra ham. Vi, der oftest så ham, husker ham som en hyggelig person.  

En af de sidste gange han tog turen til Højsager Mølle, kørte han ikke bil mere, så han tog turen på cy-

kel fra Helsingør. Det var dog for stor en udfordring, så han valgte at stoppe som frivillig.  

Velkommen til en ny frivillig 

Vores efterlysning i sidste nummer af Vingesuset, samt i Facebookgruppen Karlebo stort og småt mel-

lem byens folk gav hurtigt det resultat, at Gitte, der bor nær Karlebo Mølle allerede ugen efter kikkede 

forbi møllen og hilste på de frivillige. Gitte blev ikke skræmt bort, så nu vil hun indgå i det frivillige ar-

bejde, i den udstrækning hun har lejlighed til det.  

Hun har dog endnu et job, der skal passes, så tiden skal prioriteres. 

Vi håber stadig, at endnu måske et par stykker fra møllens nærområde, kunne have lyst til at kikke 

forbi.  

  



Kulturmøllen 

Allerede i sidste uge af januar var der stor aktivitet på Højsager Møllebakke, hvor landmåleren var i 

gang med at afsætte skel og fixpunkter for Kulturmøllens placering. 

Der er også blevet udlagt køreplader fra vejen og op over bakken til møllen, og arbejdspladsen er etab-

leret med skurvogn og afspærring m.v. så alt er klar til næste fase. 

-og så kom ”kong vinter” lige forbi, så lige nu er billedet i sandhed frosset.  

Realdania har dog stadig håb om at tidsplanen nogenlunde kan holde, så vi krydser fingre for, at for-

året snart må være på vej. 

Landmåleren i arbejde   skurvogn og køreplader 

Kontingent 2026 

Efter at vi udsendte opkrævningen i begyndelsen af januar, har vi fået en stor del af indbetalingerne 

registreret. 

Bestyrelsen besluttede dog på sit møde den 27.januar, at der skulle udsendes en husker til dem, der 

havde overset opkrævningen i første omgang. Nu er der kun ganske få, der ikke har reageret. Enkelte 

har af personlige årsager meldt skriftligt fra, så vi håber at høre positivt fra de få, der mangler. 

Tusind tak til jer alle for den fortsatte støtte til vores arbejde for de historiske møller. 

Laugets hjemmeside 

Vi efterlyste i sidste nummer en person, der kunne have lyst til at hjælpe med at modernisere vores 

hjemmeside. Hvis du har lyst til at rode lidt med det, hører vi meget gerne fra dig. 

Hidtil er den holdt opdateret efter bedste evne, men den er baseret på forældet teknik. 
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